Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL DC/CP 27/2017

FICAM DEFINIDOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS
PARA APLICAÇÃO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA PARA ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS
CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF NO SEGUNDO SEMESTRE
DE 2017.

O Diretor do Campus Campinas da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto nas Resoluções
CONSEPE 09/2012 e considerando o Edital
DC/CP 23/2017, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam definidos, conforme anexo, os dias, horários e locais para a realização do Exame de

Proficiência em disciplinas dos cursos de graduação do Campus Campinas da Universidade São

Francisco – USF.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, 16 de agosto de 2017.

Prof. Fernando César Gentile
Diretor de Campus – Campinas

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Anexo ao Edital DC/CP 27/2017

CURSO RA / CANDIDATO CÓD. / DISCIPLINA
DATA DO
EXAME

 HORÁRIO E
LOCAL

Engenharia
Ambiental e Sanitária

004201501378
Danilo Possagnolo Fazio

GR02384
Fontes de Energia e

Planejamento Energético

22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

Engenharia
Ambiental e Sanitária

004201301712
Manoela Villanova Leite

GR02459
Saneamento Básico e

Ambiental

23/08/2017
Quarta-feira

19h às 22h
Sala 227

Engenharia
Ambiental e Sanitária

004201401101
Marilia Mitie Inafuku

GR02384
Fontes de Energia e

Planejamento Energético

22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

GR02460

Segurança do Trabalho

23/08/2017
Quarta-feira

19h às 22h
Sala 227

Engenharia Civil
004201700117

Tathiana Matos Machado

GR02213
Estudo do Homem
Contemporâneo

22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

Engenharia Elétrica
004201701908

Heloisa Helena Müller

GR02427
Microprocessadores e

Microcontroladores

22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

GR02788
Redes para Automação

Industrial

23/08/2017
Quarta-feira

19h às 22h
Sala 227

Engenharia Elétrica
004201603492

Miguel Angel Vinales Paredes

GR02209
Empreendedorismo

23/08/2017
Quarta-feira

19h às 22h
Sala 227

GR02395
Globalização e

Desenvolvimento Sustentável

22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

Engenharia Elétrica
004201201643

Robson Mota Macedo
GR02417

Materiais Elétricos e Ópticos
22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

Engenharia Elétrica
004201301717

Renato de Oliveira Leite
GR02161

Física Fundamental
22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

Engenharia
Mecânica

004201700524
Fabio Akiyoshi Campos

Mitsuda

GR02155
Desenho Técnico Mecânico
Auxiliado por Computador

21/08/2017
Segunda-feira

19h às 22h
Laboratório de

Física

Psicologia
004201603215

Carrubla Ferracin Silva

GR02483
Avaliação da Personalidade

22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222

GR02171
Métodos Quantitativos de

Análise de Dados

23/08/2017
Quarta-feira

19h às 22h
Sala 227

Psicologia
004201301584

Francisco Douglas Oliveira
Pinto

GR02209
Empreendedorismo

23/08/2017
Quarta-feira

19h às 22h
Sala 227

Psicologia
004201700974

Livia Paola Galvão Ferreira
GR02555

Psicologia Social
22/08/2017
Terça-feira

19h às 22h
Sala 222